
MARIJAMPOLĖS DEGUČIŲ MOKYKLA-DARŽELIS 
 

SVEIKATOS UGDYMAS 3 KLASĖJE 

 

2014-2015 m. m. 

 

 

Mėnuo, 

savaitė 

 

Tema 

 

Dalykas, į kurį 

integruojama 

Pastabos 

Rugsėjis 

1 sav. 

 

 

2 sav. 

 

 

 

 

 

3 sav. 

 

4 sav. 

 

 

2 sav. 

 

 

 

1 sav. 

2 sav. 

 

Kaip tu bendrauji su bendraamžiais, suaugusiaisiais? 

V. Račickas. Susitikimas 

R. Skučaitė. Pokalbis 

Marija Gripė. Pakeliui į mokyklą 

Marija Gripė. Klasėje 

Pokalbio taisyklės 

V. Račickas. Kolumbas iš sandėliuko 

N. Kepenienė. Bevertė? 

 

Mano teisės – mano pareigos 

Kad taptume atsakingesni 

Žodžiu sužeisi, žodžiu pagydysi 

Niekam nelinkėčiau 

 

Diagramos sudarymas pagal tai, kiek valandų miega 

vaikai 

Kas turėtų rūpintis jų sveikata 

 

Saugaus elgesio sporto aikštelėje taisyklės 

Ryto mankštos pratimų kompleksas 

 

 

Lietuvių k. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasaulio 

pažinimas 

 

 

 

Matematika 

 

 

 

Kūno kultūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spalis 

2 sav. 

 

3 sav. 

 

 

 

 

3 sav. 

 

 

4 sav. 

 

1 sav. 

 

 

2 sav. 

 

G. Morkūnas. Važiavimas autobusu 

Just. Marcinkevičius. Laukinė kriaušė 

S. Zobarskas. Nutrūkusi draugystė 

Vytautas V. Landsbergis. Kaip Rudnosiukas susitaikė 

su ežiu 

J. Degutytė. Žydrasis obuolys 

 

Kai prinoksta vaisiai 

Augalai yra naudingi 

Ten, kur noksta spanguolės 

Kuo gi svarbūs griaučiai? 

 

Ką valgo tavo draugai ir šeimos nariai? 

 

 

Ištvermės ugdymas 

 

 

Lietuvių k. 

 

 

 

 

 

 

Pasaulio 

pažinimas 

 

 

 

Dailė ir 

technologijos 

 

Kūno kultūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Užsiėmimai 

gryname ore 

Lapkritis 

1 sav. 

 

2 sav. 

 

T. Ivanauskas. Viešnagė pas gimines 

Ištrauka iš lietuvių padavimo „Kęstutis nelaisvėje“ 

E. Šimkūnaitė. Melas ar teisybė 

 

Lietuvių k. 

 

 

 

 

 

 



3 sav. 

 

 

1 sav. 

 

2 sav. 

 

 

3 sav. 

 

 

4 sav. 

A. Giedrius. Amžius 

U. Uliūnė. Dovanėlė 

 

Apie ausį ir klausą 

Kvėpuojame, kad gyventume, o rūkome?.. 

Ar mokame ilsėtis? 

Būkime tvarkingi – būsime sveiki 

 

Sveika mityba 

Dienotvarkė 

 

Taisyklingos laikysenos ugdymas 

 

 

 

 

Pasaulio 

pažinimas 

 

 

 

Matematika 

 

 

Kūno kultūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Užsiėmimai salėje 

Gruodis 

1 sav. 

 

 

 

2 sav. 

 

3 sav. 

 

 

1 sav. 

2 sav. 

 

 

3 sav. 

 

2 sav. 

 

 

1 sav. 

 

Lietuvių pasaka Šuo ir kiškis 

Dž. Rodaris. Kaip Čipolonė numynė koją princui 

Citronui 

Lietuvių pasaka Gražiausias vaikas 

S. Paltanavičius. Kiškiakopūsčiai. 

 Kodėl augalai taip vadinami? 

Pagal „Vaikų enciklopediją“ Sąžinė 

K. Boruta. Nykštukas – paukščių karaliukas 

 

Namai, kuriuose gyvename 

Lietuvos naudingosios iškasenos 

Oras ir vanduo teršiamas. Ką daryti? 

 

Temperatūra 

 

Kaip prižiūrėti drabužius 

 

 

Naujas ryto mankštos pratimų kompleksas 

 

 

Lietuvių k. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasaulio 

pažinimas 

 

 

Matematika 

 

Dailė ir 

technologijos 

 

Kūno kultūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sausis 

1 sav. 

2 sav. 

 

3 sav 

 

4 sav. 

 

 

 

 

1 sav. 

 

3 sav. 

4 sav. 

 

4 sav. 

 

 

 

B. Kazlauskienė. Puiki pasakų sekėja 

K. Boruta. Vienuoliktoji Jurgio Paketurio klajonė 

Aš kalbu garsiai, tyliai, rimtai... 

P. Cvirka. Rainiukai 

J. Baltušis. Ten, kur visi šypsosi 

Arabų pasaka Kaip atsirado pasakos „Tūkstantis ir 

viena naktis“ 

J. Avyžius. Du bičiuliai 

 

 

Atliekų vis daugėja 

Visa šeima taupo 

Kad viskas augtų, žydėtų ir derėtų 

Oi, tie plastikai 

 

Žmogaus širdis 

Geriamasis vanduo 

 

 

Lietuvių k. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasaulio 

pažinimas 

 

 

 

Matematika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 sav. 

 

 

2 sav. 

3 sav. 

Maisto produktų vartojimo instrukcijos 

 

 

Tinkama apranga sportuojant lauke 

Žiemos pramogos 

 

Dailė ir 

technologijos 

 

Kūno kultūra 

 

 

 

 

 

Užsiėmimai lauke 

Vasaris 

1 sav. 

2 sav. 

 

3 sav. 

 

 

3 sav. 

 

 

1 sav. 

 

 

2 sav. 

 

Astrida Lindgren. Lisabetė įsikiša žirnį į nosį 

B. Sruoga. Tauras 

E. de Amičis. Kilnus pasielgimas 

P. Tarasenka. Abromo riestainiai. 

 

 

Pulso dažnis 

Laikas ir greitis 

 

Kaip juda žmogus 

 

 

Organizmo grūdinimas 

 

Lietuvių k. 

 

 

 

 

 

Matematika 

 

 

Dailė ir 

technologijos 

 

Kūno kultūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovas 

1 sav. 

 

3 sav. 

 

4 sav. 

 

 

 

2 sav. 

 

 

 

3 sav. 

 

 

 

1 sav. 

 

 

Kokie bus orai 

S. Zobarskas. Nemuno daina 

Pagal Astridą Lindgren. Lotos slogos diena 

T. Janson. Iškylauti! 

G. Bickel. Žiniuonės šluota (prieskoninių žolelių 

naudojimas) 

Kas aš esu? 

 

Mes rodome emocijas 

Baimės akys didelės 

Kaip išvengti nelaimės 

 

Temperatūra 

Tyrimas, kiek kartų per dieną klasės vaikai valo dantis 

 

Naujas ryto mankštos pratimų kompleksas 

 

 

 

 

Lietuvių k. 

 

 

 

 

 

 

 

Pasaulio 

pažinimas 

 

 

Matematika 

 

 

 

Kūno kultūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balandis 

1 sav. 

 

4 sav. 

 

 

3 sav. 

 

 

4 sav. 

 

Poskyrio ,,Kiekvienas vis kitoks“ pristatymas.  

B. Sruoga. Aitvaras. I dalis.  

Kaip gintis nuo kosulio 

J. Degutytė. Čiobreliai 

 

Saugok gamtą ir save 

 

 

Ištvermės ugdymas 

 

Lietuvių k. 

 

 

Dailė ir 

technologijos 

 

Kūno kultūra 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gegužė 

2 sav. 

3 sav. 

 

1 sav. 

 

 

2 sav. 

 

1 sav. 

 

 

2 sav. 

 

 

A. Naneti. Seneliai 

L. Gutauskas. Paskutinė Čepkelių ragana 

 

Grūdai. Iš kur jie? 

 

 

Tyrimas, kiek klasės vaikų lanko sporto būrelius 

 

Vitaminai 

 

 

Taisyklingos laikysenos ugdymas 

 

Lietuvių k. 

 

 

Pasaulio 

pažinimas 

 

Matematika 

 

Dailė ir 

technologijos 

 

Kūno kultūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________   

 

 

 

Parengė                                   

Mokytoja-metodininkė Reda Miliauskienė 

 

  
SUDERINTA 
 

Pavaduotoja ugdymui 

Rima Kukalienė 

2014-09-01 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MARIJAMPOLĖS DEGUČIŲ MOKYKLA-DARŽELIS 
 

SVEIKATOS UGDYMAS 4 KLASĖJE 

 

2014-2015 m. m. 

 

Apie ką kalbama/Veikla Data Integruota į 

Saugus elgesys judant 2014 m.  

rugsėjo 1-oji sav. 

lietuvių kalbą 

Sportavimas su priemonėmis (dviračiu, 

paspirtuku, ratukais) 

rugsėjo 1-oji sav.  lietuvių kalbą 

Taisyklingas sėdėjimas suole rugsėjo 1-oji sav.  klasės valandėlę 

Ligų profilaktika rugsėjo 2-oji sav.  lietuvių kalbą 

Taisyklinga stovėsena rugsėjo 3-oji sav.  kūno kultūrą  

Aplinkos veiksnių įtaka sveikatai rugsėjo 3-oji sav.  lietuvių kalbą 

Gyvybė ir sveikata rugsėjo 4-oji sav.  pasaulio pažinimą 

Sveikatai palankūs patiekalai rugsėjo 4-oji sav.  pasaulio pažinimą ir matematiką 

Mįslės apie vaisius ir daržoves kaip apie 

sveikatos palydovus 

spalio 1-oji sav.  lietuvių kalbą 

Sveikos gyvensenos valandėlė spalio 1-oji sav.  klasės valandėlę 

Savęs suvokimas ir vertinimas suprantant savo 

gerąsias savybes 

spalio 2-oji sav.  pasaulio pažinimą 

Sveika mityba spalio 2-oji sav.  pasaulio pažinimą 

Bėgimas spalio 3-oji sav.  kūno kultūrą 

Savo darbotvarkės sudarymas suvokiant kaip tai 

yra svarbu sveikatai 

spalio 4-oji sav.  pasaulio pažinimą 

Sveikos mitybos principai ir svarbios 

organizmui maisto medžiagos 

spalio 4-oji sav.  pasaulio pažinimą 

Peršalimo ligų profilaktika lapkričio 1-oji sav.  klasės valandėlę 

Europos sveikos mitybos dienos paminėjimas lapkričio 2-oji sav.  klasės valandėlę 

Grupinis darbas „Aplinkos švara“ lapkričio 3-oji sav.  pasaulio pažinimą 

Laiško rašymas „Laiškas gydytojui“ lapkričio 3-oji sav.  lietuvių kalbą 

Asmens higiena lapkričio 4-oji sav.  pasaulio pažinimą 

Sukurtų situacijų vaidinimas „Kai laimi 

greitumas, ištvermė, lankstumas ir vikrumas“ 

gruodžio 1-oji sav.  lietuvių kalbą 

Mankštos nauda organizmui gruodžio21-oji sav.  kūno kultūrą 

Papročiai prie vaišių stalo ir mitybos taisyklės gruodžio 3-oji sav.  klasės valandėlę 

Sveikatos stiprinimas žiemą gruodžio 3-oji sav.  kūno kultūrą 

Maisto produktai sveikam gyvenimo būdui 2015m. 

sausio 2-oji sav. 

 dailę ir technologijas 

Mokslo, poilsio ir laisvalaikio planavimas sausio 3-oji sav.  klasės valandėlę 

Mankšta, žaidimai žiemą sausio 4-oji sav.  kūno kultūrą 

Taisyklinga laikysena einant, šokant visą sausio mėn.  šokių pamokas 

Peršalimo ligų profilaktika sausio 4-oji sav.  lietuvių kalbą 

Žmogaus energijos kaupimas sveiko maisto 

pagalba 

vasario 1-oji sav.  pasaulio pažinimą 

Asmens higiena ir sveikata vasario 1-oji sav.  lietuvių kalbą 

Judėjimas ir sveikata vasario 2-oji sav.  dailę ir technologijas 

Atsisakymas blogai ar pavojingai elgtis  

socialinio spaudimo situacijose 

vasario 3-oji sav.  klasės valandėlę 

Eilėraščio kūrimas apie save „Aš sveikuolis“ kovo 1-oji sav.  lietuvių kalbą 



Jėgos lavinimas kovo 2-oji sav.  kūno kultūrą 

Taisyklinga stovėsena kovo 2-oji sav.  muziką 

Kas yra sveikata? Pirmosios pagalbos teikimas. kovo 3-oji sav.  klasės valandėlę 

Judėjimas – svarbus sveikatai balandžio 

 1-oji sav. 

 lietuvių kalbą 

Poilsis gamtoje balandžio 

 2-oji sav. 

 dailę ir technologijas 

Taisyklinga laikysena balandžio 

 3-oji sav. 

 kūno kultūrą 

Koks būna netinkamas kartais suaugusiųjų 

elgesys 

balandžio 

 3-oji sav. 

 pasaulio pažinimą 

Sveikas maistas, kuris buvo ant senolių stalo gegužės 1-oji sav.  lietuvių kalbą 

Judėjimas sveikatos labui gegužės 1-oji sav.  klasės valandėlę 

Higiena, stalo puošimas ir praktinis maisto 

ruošimas 

gegužės 2-oji sav.  dailę ir technologijas 

Ištvermės lavinimas gegužės 3-oji sav.  kūno kultūrą 

 

 

________________________________________________________ 

 

 

Parengė                                   

Vyr. mokytoja Rasa Paškevičienė 

 

  
SUDERINTA 
 

Pavaduotoja ugdymui 

Rima Kukalienė 

2014-09-01 

 


